
 
                      СОВЕТ                                                                  ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ШУШМАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО                                     АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

           ПОСЕЛЕНИЯ АРСКОГО                                              ШУШМАБАШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                               СОВЕТЫ 

      РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 ул.Габделхая Каримова, д.1б, с.Шушмабаш,                                         Габделхәй Кәримов урамы, 1б йорт, Шушмабаш авылы, 

       Арский муниципальный район,422036                                                                          Арча муниципаль районы,422036 

                          Тел. (84366) 93-1-24 факс (84366) 93-1-24. E-mail: Shush.Ars@tatar.ru.______ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 Совета Шушмабашского сельского поселения 

 

от « 18 » декабря  2025 г.                                                            №13  

 

О  бюджете Шушмабашского сельского поселения 

Арского муниципального района на 2026 год   

и на плановый период 2027 и 2028 годов 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом Шушмабашского сельского поселения Арского 

муниципального района  Совет Шушмабашского сельского поселения  решил: 

 

Статья 1 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Шушмабашского сельского 

поселения  Арского муниципального района на 2026 год:  

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шушмабашского 

сельского поселения  Арского муниципального района в сумме  6 068,4 тыс.  рублей;        

2) общий объем расходов бюджета Шушмабашского сельского поселения  

Арского муниципального района в сумме 6 068,4 тыс. рублей;         

3) дефицит бюджета  Шушмабашского сельского поселения Арского 

муниципального района в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2.Утвердить основные характеристики бюджета Шушмабашского сельского 

поселения  Арского муниципального района на 2027 год и на 2028 год:  

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шушмабашского 

сельского поселения  Арского муниципального района на 2027 год в сумме 6 575,9 

тыс.  рублей и на 2028 год в сумме 7195,1 тыс. рублей;       

2) общий объем расходов бюджета Шушмабашского сельского поселения  

Арского муниципального района на 2027 год  в сумме  6 575,9 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 148,8 тыс. рублей и на 2028 год в 

сумме 7 195,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

320,0 тыс.рублей; 

3) дефицит бюджета  Шушмабашского сельского поселения Арского 

муниципального района на 2027 год  в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 

0,0  тыс. рублей. 

 3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Шушмабашского 

сельского поселения Арского муниципального района на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов  согласно приложению 1 к настоящему Решению. 



 

Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января  2027 года: 

 верхний предел муниципального внутреннего долга Шушмабашского  

сельского поселения  Арского муниципального района в размере 0,0 рублей, в том 

числе верхний предел муниципального внутреннего долга  по муниципальным 

гарантиям Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района в 

валюте Российской Федерации с нулевым значением; 

2.Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года: 

 верхний предел муниципального внутреннего долга Шушмабашского 

сельского поселения  Арского муниципального района в размере 0,0 рублей, в том 

числе верхний предел муниципального внутреннего долга  по муниципальным 

гарантиям Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района в 

валюте Российской Федерации с нулевым значением; 

3.Утвердить по состоянию на 1 января 2029 года: 

  верхний предел муниципального внутреннего долга Шушмабашского 

сельского поселения  Арского муниципального района в размере 0,0 рублей, в том 

числе верхний предел муниципального внутреннего долга  по муниципальным 

гарантиям Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района в 

валюте Российской Федерации с нулевым значением; 

    

Статья 3  

 Учесть в бюджете Шушмабашского сельского поселения Арского 

муниципального района прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Шушмабашского сельского поселения  Арского муниципального района на 2026 год  

и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 2 к настоящему 

Решению. 

  

Статья 4  

 1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Шушмабашского 

сельского поселения  Арского муниципального района на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов  согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

 2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Шушмабашского сельского поселения  Арского муниципального района по 

разделам, подразделам, целевым статьям,  группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2026 год  и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно 

приложению 4 к настоящему Решению. 

 3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Шушмабашского сельского поселения  Арского муниципального района по целевым 

статьям (муниципальным программам Шушмабашского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2026 год и на плановый период 

2027 и 2028 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

        

 

 

 

 



 Статья 5   

      Учесть в бюджете Шушмабашского сельского поселения Арского 

муниципального района объем дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  поселений из бюджета Арского муниципального района:  

             на 2026 год  - в сумме  6 068,4 тыс. рублей, 

             в том числе за счет субвенции из бюджета Республики Татарстан в сумме   

30,6  тыс. рублей; 

             на 2027 год  - в сумме  6 575,9 тыс. рублей, 

             в том числе за счет субвенции из бюджета Республики Татарстан в сумме  

30,9 тыс. рублей; 

             на 2028 год  - в сумме 7 195,1 тыс. рублей, 

             в том числе за счет субвенции из бюджета Республики Татарстан в сумме  

31,1 тыс. рублей. 

 

Статья 6 

Учесть в бюджете Шушмабашского сельского поселения Арского 

муниципального района объем субвенции бюджетам поселений для осуществления 

полномочий на осуществление первичного воинского учета на территориях которых 

отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов: 

            на 2026 год  - в сумме  553,7 тыс. рублей; 

            на 2027 год  - в сумме  618,1 тыс. рублей; 

            на 2028 год  - в сумме  788,2 тыс. рублей. 

 

Статья  7 

         Учесть в бюджете Шушмабашского сельского поселения Арского 

муниципального района объем субвенции бюджетам поселений на реализацию 

полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния:                                                                                                                                     

на 2026 год – в сумме    6,1 тыс. рублей; 

на 2027 год – в сумме    6,3 тыс. рублей; 

на 2028 год -  в сумме    6,6 тыс. рублей. 

 

 

Статья 8 

1. Утвердить в бюджете Шушмабашского сельского поселения Арского 

муниципального района объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из 

бюджетов поселений в бюджет Арского муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями: 

1) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля: 

на 2026 год – в сумме 15,0 тыс. рублей; 

на 2027 год – в сумме 15,0 тыс. рублей; 

               на 2028 год – в сумме 15,0 тыс. рублей; 

2) на владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения: 

на 2026 год – в сумме 2,5 тыс. рублей; 

на 2027 год – в сумме 2,5 тыс. рублей; 

на 2028 год – в сумме 2,5 тыс. рублей. 

 





Приложение 1 к решению  

Совета Шушмабашского 

сельского поселения 

«О  бюджете  Шушмабашского 

сельского поселения Арского 

муниципального района  

на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов» 

 

Таблица 1 

  
 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального  района 

 на 2026 год 
 

                                                                                                                                                (тыс. рублей) 

Код показателя 

 

Наименование показателя Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 
- 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

- 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 6 068,4 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета - 6 068,4 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

- 6 068,4 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

- 6 068,4 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 6 068,4 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 6 068,4 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

6 068,4 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

6 068,4 

  

 

Таблица 2 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального  района 

 на плановый период  2027 и 2028 годов 

                                                                                                                                                  (тыс. рублей) 

Код показателя 

 

Наименование показателя Сумма  

2027 г 2028 г 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 
- - 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

- - 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 6 575,9 -7 195,1 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета - 6 575,9 -7 195,1 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
- 6 575,9 -7 195,1 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств - 6 575,9 -7 195,1 



бюджетов сельских поселений 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 6 575,9 7 195,1 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 6 575,9 7 195,1 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  
6 575,9 7 195,1 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
6 575,9 7 195,1 

 

 

 

 

                                      

 

                                                                       

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к решению  

Совета Шушмабашского 

сельского поселения 

«О  бюджете  Шушмабашского 

сельского поселения Арского 

муниципального района  

на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов» 

 

 

                                                     Таблица 1 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета  

Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района  на 2026 год 

 

                                                                                                                                               (в тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 
1 00 00000 00 0000 000 2 158,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 840,0 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 840,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 3,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 3,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1 007,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 2,286,00 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 721,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

111 00000 00 0000 000 308,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 308,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 
2 00 00000 00 0000 000 3 910,4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000  00 0000 000 3 910,4 

Дотации бюджетам  бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 10000 00 0000 150 3 350,6 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 30000 00 0000 150 559,8 

ВСЕГО ДОХОДОВ   6 068,4 

 

                                      

 

 

 



 

 

 Таблица 2 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета  

Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района  

на плановый период  2027 и 2028 годов 

                                                                                                                                               (в тыс. рублей) 

Наименование Код дохода 

Сумма 

 

2027 год 2028 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

 

1 00 00000 00 0000 000 2 225,8 2 297,7 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 898,8 961,7 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 898,8 961,7 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 3,0 3,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 3,0 3,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1 007,0 1 007,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 286,0 286,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 721,0 721,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

111 00000 00 0000 000 317,0 326,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 317,0 326,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 
2 00 00000 00 0000 000 4 350 ,1 4 897,4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000  00 0000 000 4 350,1 4 897,4 

Дотации бюджетам  бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 10000 00 0000 150 3 725,7 4 102,6 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 30000 00 0000 150 624,4 794,8 

ВСЕГО ДОХОДОВ 6 575,9 7 195,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к решению  

Совета Шушмабашского 

сельского поселения 

«О бюджете  Шушмабашского 

сельского поселения Арского 

муниципального района  

на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов» 

 

                Таблица 1 

Ведомственная структура расходов бюджета Шушмабашского сельского поселения    

Арского муниципального района  на 2026 год 

                           ( тыс. рублей) 

Наименование Вед

омст

во 

Раз-

дел 

Под

раз-

дел 

Целевая статья Вид

рас-

хода 

Сумма  

2 3 4 5 6 7 8 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 838     5 058,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
838 01 00   2 454,5 

Функционирование органов 

исполнительной власти 
838 01 04   1 476,7 

Непрограммные  направления 

расходов 
838 01 04 99 0 00 00000  1 476,7 

Центральный аппарат 838 01 04 99 0 00 02040  1 476,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

838 01 04 99 0 00 02040 100 1 231,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 01 04 99 0 00 02040 200 244,9 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

838 01 06   15,0 

Непрограммные направления 

расходов 
838 01 06 99 0 00 00000  15,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

838 01 06 99 0 00  25600  15,0 

Межбюджетные трансферты 838 01 06 99 0 00  25600 500 15,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
838 01 13   962,8 

Непрограммные направления 

расходов 
838 01 13  99 0 00 00000  962,8 



Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

838 01 13  99 0 00 02950  
13,2 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 13  99 0 00 02950 800 13,2 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

838 01 13 99 0 00 25600  2,5 

Межбюджетные трансферты 838 01 13 99 0 00 25600 500 2,5 

Обеспечение деятельности 

централизованных  бухгалтерий 
838 01 13 99 0 00 29900  941,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

838 01 13 99 0 00 29900 100 548,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 01 13 99 0 00 29900 200 386,1 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 13 99 0 00 29900 800 6,0 

Непрограммные  расходы 838 01 13 99 0 01 59300  6,1 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет 

средств федерального бюджета 

838 01 13 99 0 11 59300  6,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

838 01 13 99 0 11 59300 100 6,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 838 02 00   553,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
838 02 03   

553,7 

Непрограммные направления 

расходов 
838 02 03 99 0 00 00000  

553,7 

Непрограммные  расходы 838 02 03 99 0 01 00000  553,7 

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений за счет 

средств федерального бюджета 

838 02 03 99 0 01 51180  553,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

838 02 03 99 0 01 51180 100 498,1 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 02 03 99 0 01 51180 200 55,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО       
838 05 00   921,8 

Благоустройство 838 05 03   921,8 

Непрограммные  направления  

расходов 
838 05 03 99 0 00 00000  921,8 

Уличное освещение 838 05 03 99 0 00 78010  540,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 05 03 99 0 00 78010 200 540,2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 

838 05 03 99 0 00 78050  381,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 05 03 99 0 00 78050 200 312,6 

Иные бюджетные ассигнования 838 05 03 99 0 00 78050 800 69,0 

КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ  
838 08 00   1 128,2 

Культура 838 08 01   1 128,2 

Непрограммные направления 

расходов 
838 08 01 99 0 00 00000  1 128,2 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно - досуговых центров 
838 08 01 99 0 00  44091  1 128,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

838 08 01 99 0 00  44091 100 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 08 01 99 0 00  44091 200 945,2 

Иные бюджетные ассигнования 838 08 01 99 0 00  44091 800 13,0 

Совет 839     1 010,2 

Общегосударственные вопросы 839 01 00   1 010,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

органа местного самоуправления 

839 01 02   1 010,2 

Непрограммные  направления 

расходов 
839 01 02 99 0 00 00000  1 010,2 

Глава муниципального образования 839 01 02 99 0 00 02030  1 010,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

839 01 02 99 0 00 02030 100 1 010,2 

Всего расходов       6 068,4 



 

Таблица 2 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Шушмабашского сельского поселения    

Арского муниципального района  на плановый период 2027 и 2028 годов 

                           (тыс. рублей) 

Наименование Вед

омст

во 

Раз-

дел 

Под

раз-

дел 

Целевая статья Вид

рас-

хода 

Сумма  

2027 год 2028 год 

2 3 4 5 6 7 8 9 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 838     5 315,9 5 652,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
838 01 00   2 670,0 2 905,0 

Функционирование органов 

исполнительной власти 
838 01 04   1 605,7 1 745,6 

Непрограммные  направления 

расходов 
838 01 04 99 0 00 00000  1 605,7 1 745,6 

Центральный аппарат 838 01 04 99 0 00 02040  1 605,7 1 745,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

838 01 04 99 0 00 02040 100 1 355,0 1 490,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 01 04 99 0 00 02040 200 250,7 255,1 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

838 01 06   15,0 15,0 

Непрограммные направления 

расходов 
838 01 06  99 0 00 00000  15,0 15,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

838 01 06 99 0 00 25600  15,0 15,0 

Межбюджетные трансферты 838 01 06 99 0 00 25600 500 15,0 15,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
838 01 13   1 049,3 1 144,4 

Непрограммные направления 

расходов 
838 01 13  99 0 00 00000  1 049,3 1 144,4 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

838 01 13 99 0 00 02950  
13,2 13,2 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 13 99 0 00 02950 800 13,2 13,2 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

838 01 13 99 0 00 25600  2,5 2,5 



по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты 838 01 13 99 0 00 25600 500 2,5 2,5 

Обеспечение деятельности 

централизованных  бухгалтерий 
838 01 13 99 0 00 29900  1 027,3 1 122,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

838 01 13 99 0 00 29900 100 603,8 664,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

838 01 13 99 0 00 29900 200 417,5 451,9 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 13 99 0 00 29900 800 6,0 6,0 

Непрограммные  расходы 838 01 13 99 0 01 59300  6,3 6,6 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет 

средств федерального бюджета 

838 01 13 99 0 11 59300  6,3 6,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

838 01 13 99 0 11 59300 100 6,3 6,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 838 02 00   618,1 788,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
838 02 03   618,1 788,2 

Непрограммные направления 

расходов 
838 02 03 99 0 00 00000  618,1 788,2 

Непрограммные  расходы 838 02 03 99 0 01 00000  618,1 788,2 

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений за счет 

средств федерального бюджета 

838 02 03 99 0 01 51180  618,1 788,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

838 02 03 99 0 01 51180 100 562,5 732,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 02 03 99 0 01 51180 200 55,6 55,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО       
838 05 00   939,0 952,9 

Благоустройство 838 05 03   939,0 952,9 

Непрограммные  направления  838 05 03 99 0 00 00000  939,0 952,9 



расходов 

Уличное освещение 838 05 03 99 0 00 78010  557,4 571,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 05 03 99 0 00 78010 200 557,4 571,3 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 

838 05 03 99 0 00 78050  381,6 381,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 05 03 99 0 00 78050 200 312,6 312,6 

Иные бюджетные ассигнования 838 05 03 99 0 00 78050 800 69,0 69,0 

КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ  
838 08 00   1 088,8 1 006,6 

Культура 838 08 01   1 088,8 1 006,6 

Непрограммные направления 

расходов 
838 08 01 99 0 00 00000  1 088,8 1 006,6 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно - досуговых центров 
838 08 01 99 0 00 44091  1 088,8 1 006,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

838 08 01 99 0 00 44091 100 170,0 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 08 01 99 0 00 44091 200 905,8 823,6 

Иные бюджетные ассигнования 838 08 01 99 0 00 44091 800 13,0 13,0 

СОВЕТ 839     1 111,2 1 222,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
839 01 00   1 111,2 1 222,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

органа местного самоуправления 

839 01 02   1 111,2 1 222,4 

Непрограммные  направления 

расходов 
839 01 02 99 0 00 00000  1 111,2 1 222,4 

Глава муниципального образования 839 01 02 99 0 00 02030  1 111,2 1 222,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

839 01 02 99 0 00 02030 100 1 111,2 1 222,4 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов) 
     6 427,1 6 875,1 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к решению  

Совета Шушмабашского 

сельского поселения 

«О бюджете  Шушмабашского 

сельского поселения Арского 

муниципального района  

на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов» 

 

Таблица 1              

Распределение  

бюджетных ассигнований бюджета Шушмабашского сельского поселения 

Арского муниципального района  по разделам, подразделам, целевым  

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2026 год 

                                                                                                                                                                          
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР КЦСР КВР Сумма  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00      3 464,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и органа местного 

самоуправления 

01 02     1 010,2 

Непрограммные  направления расходов 01 02 99 0 00 00000  1 010,2 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   1 010,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 1 010,2 

Функционирование органов исполнительной 

власти 
01 04     1 476,7 

Непрограммные  направления расходов 01 04 99 0 00 00000   1 476,7 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   1 476,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 1 231,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 99 0 00 02040 200 244,9 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   15,0 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000  15,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

01 06 99 0 00 25600  15,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500 15,0 

 Другие общегосударственные вопросы  01 13     956,7 



Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   956,7 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 99 0 00 02950  
13,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 13,2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

01 13 99 0 00 25600  2,5 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25600 500 2,5 

Обеспечение деятельности 

централизованных  бухгалтерий 
01 13 99 0 00 29900  941,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 29900 100 548,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 29900 200 386,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 29900 800 6,0 

Непрограммные  расходы 01 13 99 0 01 59300  6,1 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета 

01 13 99 0 11 59300 

 

6,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 11 59300 100 6,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   553,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   

553,7 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000  553,7 

Непрограммные  расходы 02 03 99 0 01 00000  553,7 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений за счет средств федерального 

бюджета 

02 03 99 0 01 51180  553,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99 0 01 51180 100 498,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 99 0 01 51180 200 55,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00      921,8 

Благоустройство 05 03   921,8 

Непрограммные  направления  расходов 05 03 99 0 00 00000  921,8 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010  540,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78010 200 540,2 



Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
05 03 99 0 00 78050  381,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78050 200 312,6 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 69,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00      1 128,2 

Культура  08 01     1 128,2 

Непрограммные  направления  расходов 08 01 99 0 00 00000   1 128,2 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно - досуговых центров 
08 01 99 0 00 44091  1 128,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 99 0 00 44091 100 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 99 0 00 44091 200 945,2 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 44091 800 13,0 

Всего расходов         6 068,4 

 

 

 

 

 

Таблица 2 

             

Распределение  

бюджетных ассигнований бюджета Шушмабашского сельского поселения 

Арского муниципального района  по разделам, подразделам, целевым  

статьям, и группам видов расходов классификации расходов бюджетов  

на плановый период  2027 и 2028 годов                                                                                                                                                                       
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР КЦСР КВР 
Сумма 

2027 год 2028 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00      3 781,2 4 127,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

органа местного самоуправления 

01 02     1 111,2 1 222,4 

Непрограммные  направления 

расходов 
01 02 99 0 00 00000  1 111,2 1 222,4 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   1 111,2 1 222,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 1 111,2 1 222,4 

Функционирование органов 

исполнительной власти 
01 04     1 605,7 1 745,6 

Непрограммные  направления 

расходов 
01 04 99 0 00 00000   1 605,7 1 745,6 



Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   1 605,7 1 745,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 1 355,0 1 490,5 1 633,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 250,7 255,1 532,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   15,0 15,0 532,2 

Непрограммные направления 

расходов 
01 06 99 0 00 00000  15,0 15,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 06 99 0 00 25600  15,0 15,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500 15,0 15,0 

  Другие общегосударственные 

вопросы  
01 13     1 043,0 1 137,8 

Непрограммные направления 

расходов 
01 13 99 0 00 00000   1 043,0 1 137,8 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

01 13 99 0 00 02950  
13,2 13,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 13,2 13,2 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 13 99 0 00 25600  2,5 2,5 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25600 500 2,5 2,5 

Обеспечение деятельности 

централизованных  бухгалтерий 
01 13 99 0 00 29900  1 027,3 1 122,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 29900 100 603,8 664,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99 0 00 29900 200 417,5 451,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 29900 800 6,0 6,0 

Непрограммные  расходы 01 13 99 0 01 59300  6,3 6,6 



Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет 

средств федерального бюджета 

01 13 99 0 11 59300  6,3 6,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 11 59300 100 6,3 6,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   618,1 788,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   618,1 788,2 

Непрограммные направления 

расходов 
02 03 99 0 00 00000  618,1 788,2 

Непрограммные  расходы 02 03 99 0 01 00000  618,1 788,2 

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений за счет 

средств федерального бюджета 

02 03 99 0 01 51180  618,1 788,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99 0 01 51180 100 562,5 732,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 99 0 01 51180 200 55,5 55,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00      939,0 952,9 

Благоустройство 05 03   939,0 952,9 

Непрограммные  направления  

расходов 
05 03 99 0 00 00000  939,0 952,9 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010  557,4 571,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99 0 00 78010 200 557,4 571,3 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

05 03 99 0 00 78050  381,6 381,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99 0 00 78050 200 312,6 312,6 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 69,0 69,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00      1 088,8 1 006,6 

Культура  08 01     1 088,8 1 006,6 

Непрограммные  направления  

расходов 
08 01 99 0 00 00000   1 088,8 1 006,6 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
08 01 99 0 00 44091  1 088,8 1 006,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

08 01 99 0 00 44091 100 170,0 170,0 



(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 99 0 00 44091 200 905,8 823,6 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 44091 800 13,0 13,0 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов) 
        6 427,1 6 875,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 к решению 

Совета Шушмабашского 

сельского поселения 

«О бюджете Шушмабашского 

сельского поселения Арского 

муниципального района 

на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным  программам Шушмабашского сельского поселения Арского  муниципального 

района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2026 год 

 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0       6 068,4 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0    1 010,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100   

1 010,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 1 010,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 
1 010,2 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       1 476,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100     

1 231,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 1 231,8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 

1 231,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200   244,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00 244,9 

Функционирование Правительства  200 01 04 244,9 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

99 0 00 0204 0 

 

   

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

99 0 00 02950    
13,2 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800   13,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 02950 800 01 00 13,2 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 13 13,2 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 99 0 00 2560 0    

17,5 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500   17,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2560 0 500 01 00 17,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 99 0 00 2560 0 500 01 06 

15,0 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2560 0 500 01 13 2,5 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 99 0 00 2990 0    
941,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 2990 0 100   

548,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01 00 548,9 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 548,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200   
386,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200 01 00 386,1 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 386,1 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 2990 0 800   6,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 800 01 00 6,0 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 800 01 13 6,0 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно - досуговых центров 
99 0 00 4409 1       1 128,2 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 4409 1 100 

  

170,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 4409 1 100 08 00 170,0 

Культура  99 0 00 4409 1 100 08 01 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 4409 1 200     945,2 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 4409 1 200 08 00 945,2 

Культура  99 0 00 4409 1 200 08 01 945,2 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 4409 1 800   13,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 4409 1 800 08 00 13,0 

Культура  99 0 00 4409 1 800 08 01 13,0 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0    540,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200   540,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
99 0 00 7801 0 200 05 00 540,2 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 540,2 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 99 0 00 7805 0    381,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200   312,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
99 0 00 7805 0 200 05 00 312,6 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 312,6 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800   69,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
99 0 00 7805 0 800 05 00 69,0 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03 69,0 

Непрограммные  расходы 99 0 01 00000    553,7 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений за счет средств федерального 

бюджета 

99 0 01 51180    

553,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

99 0 01 51180 100   

498,1 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

внебюджетными фондами 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 01 51180 100 02 00 498,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

99 0 01 51180 100 02 03 
498,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 01 51180 200   
55,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 01 51180 200 02 00 55,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

99 0 01 51180 200 02 03 
55,6 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета 

99 0 11 59300    

6,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 11 59300 100   

6,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 11 59300 100 01 00 6,1 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 11 59300 100 01 13 6,1 

ВСЕГО РАСХОДОВ         6 068,4 

                                          

Таблица 2 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным  программам Шушмабашского сельского поселения Арского  муниципального 

района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2027 и 2028 годов 

 

                                                                                                                                    

    (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
Сумма 

2027 год 2028 год 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0    6 427,1 6 875,1 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0    1 111,2 1 222,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 0203 0 100   1 111,2 1 222,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
99 0 00 0203 0 100 01 00 1 111,2 1 222,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
99 0 00 0203 0 100 01 02 1 111,2 1 222,4 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
Сумма 

2027 год 2028 год 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0    1 605,7 1 745,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 0204 0 100   1 355,0 1 490,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
99 0 00 0204 0 100 01 00 1 355,0 1 490,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

99 0 00 0204 0 100 01 04 1 355,0 1 490,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 0204 0 200   250,7 255,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
99 0 00 0204 0 200 01 00 250,7 255,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

99 0 00 0204 0 200 01 04 250,7 255,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

99 0 00 02950    
13,2 13,2 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800   13,2 13,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 02950 800 01 00 
13,2 13,2 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 13 13,2 13,2 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

99 0 00 2560 0    17,5 17,5 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500   17,5 17,5 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
Сумма 

2027 год 2028 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
99 0 00 2560 0 500 01 00 17,5 17,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

99 0 00 2560 0 500 01 06 15,0 15,0 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2560 0 500 01 13 2,5 2,5 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
99 0 00 2990 0    1 027,3 1 122,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 2990 0 100   603,8 664,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
99 0 00 2990 0 100 01 00 603,8 664,2 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 603,8 664,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 2990 0 200   417,5 451,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
99 0 00 2990 0 200 01 00 417,5 451,9 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 417,5 451,9 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 2990 0 800   6,0 6,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
99 0 00 2990 0 800 01 00 6,0 6,0 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 800 01 13 6,0 6,0 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно - досуговых центров 
99 0 00 4409 1    1 088,8 1 006,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 4409 1 100   170,0 170,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 4409 1 100 08 00 170,0 170,0 

Культура  99 0 00 4409 1 100 08 01 170,0 170,0 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
Сумма 

2027 год 2028 год 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 4409 1 200   905,8 823,6 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 4409 1 200 08 00 905,8 823,6 

Культура  99 0 00 4409 1 200 08 01 905,8 823,6 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 4409 1 800   13,0 13,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 4409 1 800 08 00 13,0 13,0 

Культура  99 0 00 4409 1 800 08 01 13,0 13,0 

Уличное освещение  99 0 00 7801 0    557,4 571,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 7801 0 200   557,4 571,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
99 0 00 7801 0 200 05 00 557,4 571,3 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 557,4 571,3 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

99 0 00 7805 0    381,6 381,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 7805 0 200   312,6 312,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
99 0 00 7805 0 200 05 00 312,6 312,6 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 312,6 312,6 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800   69,0 69,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
99 0 00 7805 0 800 05 00 69,0 69,0 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03 69,0 69,0 

Непрограммные  расходы 99 0 01 00000    618,6 788,2 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений за счет 

средств федерального бюджета 

99 0 01 51180    618,6 788,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 01 51180 100   562,5 732,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 01 51180 100 02 00 562,5 732,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
99 0 01 51180 100 02 03 562,5 732,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 99 0 01 51180 200   55,6 55,6 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
Сумма 

2027 год 2028 год 

государственных (муниципальных) 

нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 01 51180 200 02 00 55,6 55,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
99 0 01 51180 200 02 03 55,6 55,6 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета 

99 0 11 59300    6,3 6,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 11 59300 100   6,3 6,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
99 0 11 59300 100 01 00 6,3 6,6 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 11 59300 100 01 13 6,3 6,6 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов) 
    6 427,1 6 875,1 

 


	Приложение  13 к решению Арского
	d83cc4444c0b215f8801c660a3c7a04f36d59e53111b48a644e9b9a5929bd741.pdf
	Приложение  13 к решению Арского

